
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Presa d’atto della Determinazione del Direttore Generale SO.RE.SA. S.p.A. n. 214 
dell’8.7.2025 ad oggetto: “X APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI VACCINI 
DESTINATI ALLE AA.SS.RR. DELLA REGIONE CAMPANIA E DELLA REGIONE MOLISE 
– AGGIUDICAZIONE” - Adesione alla fornitura di interesse dell’AORN Santobono Pausilipon - 
Ditte Sanofi S.r.l., Astrazeneca S.p.A. e Seqirus S.r.l. - Spesa complessiva annuale € 5.399,30 oltre 
Iva

DETERMINAZIONE GIUSTA REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABILITÁ, AI 
SENSI DELL’ART. 29 DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERA N° 301 DELL’1.07.2016

Premesso che:
o la Regione Campania, in attuazione dell’art.6, comma 1, della L.R. n.28 del 24.12.2003, 

modificato dall’art.1, comma 2, lettera d) della L.R. n.24 del 29.12.2005, ha costituito “una 
Società per azioni unipersonale ai fini dell’elaborazione e della gestione di un progetto 
complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 
finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 
debitoria del sistema sanitario regionale e per l’equilibrio della gestione corrente del debito della 
Sanità”, denominata So.Re.Sa. S.p.A., con sede in Napoli, centro Direzionale Isola C1;

o la So.Re.Sa. Spa è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed 
attrezzature sanitarie delle AA.SS.LL. e delle AA.OO della Regione Campania (L.R. n. 24/05- 
art. 2 comma 15), ed è divenuta, giusta D.P.G.R.C. n. 122/05.10.2012, Centrale di Committenza 
Regionale;

o il comma 15 dell'art. 6 della L.R. n. 28 del 2003, come modificato dall’art. 61 della L.R. 29 giugno 
2021 n. 5 dispone: «la So.Re.Sa. costituisce centrale di committenza regionale ai sensi 
dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti 
pubblici) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 
(Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, 
n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di lavori, forniture o servizi 
destinati alle ASL e AO»;

o l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, prevede per gli enti del Servizio 
sanitario nazionale di approvvigionarsi mediante l’utilizzo delle convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, di 
utilizzare le convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A.;

Vista la Determinazione del Direttore Generale n. 214 dell’8.07.2025, con cui la Centrale di 
Committenza Regionale ha provveduto a stipulare convenzioni della durata di 12 mesi (dodici), 
decorrenti dalla data di stipula della Convenzione, per la fornitura di vaccini anti-influenzali destinati 
alle AA.SS.RR. della Regione Campania (lotti da 1 a 6) con i seguenti operatori economici, tra gli 
altri:

 Astrazeneca S.p.A. – Rep 117/25;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Seqirus S.r.l. – Rep. 118/25
 Sanofi S.r.l. – Rep. 119/25

Atteso che:
o le predette Convenzioni sono visionabili sul sito internet www.soresa.it – società trasparente-

bandi di gara e contratti – Convenzioni per gli enti del SSR;
o per rendere operativo l’approvvigionamento è necessario adottare, secondo le indicazioni della 

citata centrale regionale degli appalti, un provvedimento di adesione alla fornitura;
Vista la nota So.Re.Sa. S.p.A. 0013908-2025 del 21.07.2025, acquisita al protocollo aziendale con 
nota n. 0016290 del 22.07.2025, agli atti, con la quale è stato trasmesso il vademecum con la sintesi 
di tutte le fasi procedurali previste per l’adesione alla Convenzione relativa alla fornitura in questione;
Vista la nota prot. n. 0016666 del 24.07.2025, agli atti, con la quale il Direttore dell’U.O.C. Farmacia 
ha trasmesso, ai fini della predisposizione del provvedimento di adesione, il fabbisogno per 12 mesi 
espresso dall’A.O.R.N. Santobono-Pausilipon, così come da allegato A - Prospetto di sintesi delle 
Adesioni per Fornitore, per un importo complessivo di € 5.399,30 oltre I.V.A.;
Considerato che i prodotti oggetto del presente provvedimento appartengono ad una delle categorie 
merceologiche per le quali, ai sensi D.P.C.M. 11.07.2018, gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale 
devono ricorrere al soggetto aggregatore di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure o 
a Consip S.p.A. o approvvigionarsi presso altro soggetto aggregatore in presenza di apposito accordo 
di collaborazione fra soggetti aggregatori;
Ritenuto, pertanto:
o di prendere atto della Determinazione del Direttore Generale di SO.RE.SA. S.p.A. n. 214 

dell’8.7.2025, con cui la Centrale di Committenza Regionale ha provveduto a stipulare una 
convenzione della durata di 12 mesi (dodici), decorrenti dalla data di stipula delle Convenzioni, 
per la fornitura dei vaccini per la campagna di vaccinazione anti-influenzale destinati alle 
AA.SS.RR. della Regione Campania con i citati operatori economici;

o di aderire alle Convenzioni in premessa relative all’affidamento della fornitura, di durata 12 mesi, 
nei tipi quantitativi e prezzi indicati nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, per un importo complessivo annuale di € 5.399,30, oltre I.V.A.;

Atteso che la relativa spesa per 12 (dodici) mesi complessivi, ammontante a € 5.399,30 oltre IVA, trova 
copertura sull’apposito conto di Bilancio.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

D E T E R M I N A

1) Di prendere atto della Determinazione del Direttore Generale di So.Re.Sa. S.p.A. n. 214 
dell’8.07.2025, con cui la Centrale di Committenza Regionale ha provveduto ad aggiudicare la 
fornitura di vaccini anti-influenzali destinati alle AA.SS.RR. della Regione Campania con gli 
Operatori Economici Astrazeneca S.p.A. (Rep. 117/25), Seqirus S.r.l. (Rep. 118/25) e Sanofi S.r.l. 
(Rep. 119/25);

2) Di aderire alla Convenzione So.Re.Sa. S.p.A. relativa alla fornitura per n. 12 (dodici) mesi di 
vaccini anti-influenzali destinato alle AA.SS.RR. della Regione Campania a partire dalla data di 
trasmissione dell’ordinativo di fornitura, mediante l’utilizzo della piattaforma SIAPS, secondo 



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

quanto riportato nel documento “Allegato A” allegato al presente provvedimento e che ne forma 
parte integrante e sostanziale per un importo complessivo annuale di € 5.399,30, oltre I.V.A.;

3) Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il sig. Alessandro Dumont, Collaboratore 
Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, limitatamente alla fase 
di adesione;

4) Di delegare il R.U.P. alla trasmissione a So.Re.Sa. S.p.A. della “Richiesta di Adesione” ed alla 
contestuale comunicazione dei quantitativi all’indirizzo: soresa@pec.soresa.it, ai sensi di quanto 
previsto dal Vademecum di cui alla nota SoReSa-0013908-2025 del 21.07.2025, acquisita al 
protocollo aziendale con nota n. 0016290 del 22.07.2025.

5) Di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della U.O.C. Farmacia o 
suo delegato perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi 
di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell’apporto di specifiche 
competenze che per ragioni concernenti l’organizzazione interna dell’AORN – impongono il 
coinvolgimento di un’unità organizzativa diversa (U.O.C. Farmacia) da quella cui afferiscono i 
soggetti che hanno curato l’affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi dell’art. 8 
comma 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

6) Di trasmettere, altresì, copia del presente atto: 
- al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- al DEC, Direttore della U.O.C. Farmacia, perché provveda al coordinamento, alla direzione 

ed al controllo tecnico contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione 
appaltante assicurandone la regolare esecuzione;

- a So.Re.Sa. S.p.A..

Il supporto giuridico al R.U.P. Il R.U.P.
  Emanuele Ragosta     Alessandro Dumont

(f.to digitalmente)

_______________________________________________________________________
Il Direttore U.O.C.

Acquisizione Beni e Servizi
Erica Ferri

                                                                                                                        (f.to digitalmente)

mailto:soresa@pec.soresa.it

	NumeroDataRep: n. 382 del 01 agosto 2025
		2025-07-31T13:38:44+0200
	Alessandro Dumont


		2025-08-01T14:08:26+0200
	Erica Ferri


		2025-08-01T14:20:38+0200
	Giuseppe Rocco




